3

[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2013                                                                                                                                № 27
с.  Лемпино
Об утверждении порядка управления многоквартирным домом,
все помещения, в котором находятся в муниципальной собственности

сельского поселения Лемпино
В целях надлежащего содержания муниципального жилищного фонда, развития конкуренции в сфере управления жилищным фондом, руководствуясь статьями 161, 162, 163 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 №75 "О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом", Уставом сельского поселения Лемпино                            п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в муниципальной собственности сельского поселения Лемпино, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Лемпинский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста  А.А. Евскую.
Глава  сельского поселения                                                 Н.Н. Фоменкина
Приложение

к постановлению главы сельского поселения Лемпино
от 20.12.2013 №27
ПОРЯДОК
управления многоквартирным домом, все помещения, в котором
находятся в муниципальной собственности

сельского поселения Лемпино
1. Настоящий Порядок регулирует отношения, возникающие в связи с управлением многоквартирными домами, все помещения в которых находятся в  муниципальной собственности сельского поселения Лемпино, а также многоквартирными домами, в которых доля муниципального образования сельского поселения Лемпино в праве общей собственности на общее имущество в таких домах составляет более чем пятьдесят процентов (далее - многоквартирный дом).

         2. Порядок управления многоквартирным домом,  разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации.
3. Основные понятия:

многоквартирный дом - совокупность двух и более квартир, находящихся в муниципальной собственности поселения и имеющих самостоятельные выходы либо на земельный участок, прилегающий к дому, либо в помещения общего пользования в таком доме. Многоквартирный дом содержит в себе элементы общего имущества;

управляющая организация - юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы или индивидуальный предприниматель, которые в рамках договоров управления оказывают услуги и выполняют работы по надлежащему содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, организуют предоставление коммунальных услуг и иную направленную на достижение целей управления многоквартирным домом деятельность.

4. Управление многоквартирным домом осуществляется управляющей организацией, выбранной по результатам открытого конкурса или, если такой конкурс в соответствии с законодательством признан несостоявшимся, без проведения такого конкурса.

5. Открытый конкурс по выбору управляющей организации может быть проведен для управления несколькими многоквартирными домами.

6. Открытый конкурс по выбору управляющей организации для управления многоквартирным домом проводится администрацией сельского поселения Лемпино (далее – администрация) в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006  №75 "О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом".

7. Администрация вправе привлекать на основе договора юридическое лицо (специализированную организацию) для осуществления функций по проведению конкурса, включая разработку конкурсной документации, размещение извещения о проведении конкурса, и иных связанных с обеспечением проведения конкурса функций.
8. Выбор специализированной организации осуществляется путем проведения торгов в соответствии с процедурами, установленными Федеральным законом "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

9. Предметом открытого конкурса по выбору управляющей организации для управления многоквартирным домом является право на заключение договора управления многоквартирным домом (далее - договор управления).

10. Договор управления в многоквартирных домах, в которых доля муниципального образования сельского поселения Лемпино в праве общей собственности на общее имущество  составляет более чем пятьдесят процентов заключается с управляющей организацией, выбранной по результатам открытого конкурса или, если такой конкурс в соответствии с законодательством признан несостоявшимся, без проведения такого конкурса с каждым собственником помещений.
11. Форма, содержание, условия, срок договора управления и порядок его исполнения определяются в соответствии с гражданским и жилищным законодательством.

12. В договоре управления должны быть определены основания досрочного расторжения договора управления и ответственность управляющей организации за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору управления.

13. Контроль исполнения договора управления, а также обеспечение информирования лиц, имеющих право владения и пользования помещениями в многоквартирном доме, об управляющей организации возлагается на администрацию сельского поселения Лемпино.